
 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor majetkový 
Žižkova 1882/57, 586 01  Jihlava, Česká republika 

 

 

Veřejná zakázka: „VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou - Tělocvična“ 

 

 
INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 4 
 
Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749, v souladu 
s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
zákon), poskytuje následující informace týkající se vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace. 
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 
Ve Smlouvě o dílo v čl. 2 odst. 2.2.1 je uvedeno následující: 
Dokumentace skutečného provedení díla bude předána ve třech vyhotoveních v grafické 
(tištěné) podobě a jednou v digitální podobě ve formátech pdf a dwg. 
 
Žádáme zadavatele o doplnění povinnosti objednatele - předat zhotoviteli prováděcí projektovou 
dokumentaci v otevřeném formátu .dwg tak, aby zhotovitel mohl následně splnit svoji povinnost, 
předat objednateli dokumentaci skutečného provedení stavby v tomto formátu. 
 
Reakce zadavatele: 
Zadavatel zhotoviteli poskytuje vždy projektovou dokumentaci v otevřením formátu .dwg při 
předání staveniště. 
 
 
 
 
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

       KUJI 61739/2021 J. Mikésková/kl. 415 22. 7. 2021 

  
Všem dodavatelům,  

kteří mají zájem o veřejnou zakázku 

 



 

 
 

  

Dotaz č. 2: 
Ve Smlouvě o dílo v čl. 7 odst. 7.9 je uvedeno následující: 
V případě zjištění kolaudačních vad dotčenými orgány státní správy je zhotovitel tyto vady 
odstranit na svůj náklad v termínu stanoveném stavebním úřadem. 
 
Žádáme o změnu ustanovení tak, aby zhotovitel měl povinnost odstranit na svůj náklad pouze ty 
vady, které vznikly zaviněním zhotovitele nebo jeho poddodavatelů, nikoliv například chybami 
v projektové dokumentaci. 
 
Reakce zadavatele: 
Zhotovitel je povinen dodat dílo dle platných předpisu a norem. Na případné rozpory 
v projektové dokumentaci je povinen zhotovitel objednatele upozornit včas a je  následně řešeno 
jako změny dle příslušných ustanovení této smlouvy. Při odstranění kolaudačních závad  
postupuje zadavatel v souladu s ustanovením § 2630, odst. 1 občanského zákoníku:  
 „Bylo-li plněno vadně, je vzhledem k tomu, co sám dodal, zavázán se zhotovitelem společně a nerozdílně 
a) poddodavatel zhotovitele, ledaže prokáže, že vadu způsobilo jen rozhodnutí zhotovitele nebo toho, kdo nad 
stavbou vykonával dozor, 
b) kdo dodal stavební dokumentaci, ledaže prokáže, že vadu nezpůsobila chyba ve stavební dokumentaci, a 
c) kdo prováděl dozor nad stavbou, ledaže prokáže, že vadu stavby nezpůsobilo selhání dozoru. „ 
Vzhledem ke skutečnosti, že formulace čl. 7, odst. 7.9. je plně v souladu s ustanovením § 2630, 
odst. 1 občanského zákoníku, nebude zadavatel obchodní podmínky nikterak měnit.  
 
 
Dotaz č. 3: 
Ve Smlouvě o dílo v čl. 8 odst. 8.15 je uvedeno následující: 
Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla provádět kontrolu provádění díla a v 
případě, že zjistí nedostatky plnění, stanoví zhotoviteli termín k nápravě. 
 
Žádáme tímto o změnu ustanovení tak, aby termín k nápravě byl určen na základě dohody se 
zhotovitelem z důvodu zajištění jeho splnitelnosti – ať už z obchodního či technologického 
hlediska. 
 
Reakce zadavatele: 
Zadavatel je dostatečně technicky způsobilý a přistupuje při stanovení termínu k nápravě 
objektivně, s ohledem na posouzení dané situace tak, aby byl tento termín reálný k možnostem 
zhotovitele. Zároveň jsou termíny vázány na harmonogram prací při samotné realizaci. 
Vzhledem k uvedenému nebude zadavatel obchodní podmínky nikterak měnit.  
 
Vzhledem k tomu, že tato informace nemění zadávací podmínky, lhůta pro podání nabídek se 
neprodlužuje. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace se zveřejňuje na profilu zadavatele. 
 
V Jihlavě dne 22. 7. 2021 
 
 
 
 
 
 
Ing. Zdeněk Berka 
vedoucí Odboru majetkového  
Krajský úřad Kraje Vysočina 


		2021-07-22T12:14:15+0000
	Not specified




